
ФЕДОРОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

ГАЗЕТА ФЕДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ FEDOROVSKIY-VESTNYK@RAMBLER.RU 12+

Спецвыпуск
17 июля 
2020

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.07.2020 № 142                                                                    

Об исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год

В соответствии со статями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе в Федоровском 
сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Федоровского сельского   поселения 
Тосненского района Ленинградской области от 25.10.2016 № 83, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год, совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 
области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по 

доходам в сумме 141 849,091 тыс. рублей и по расходам в сумме 127 667,509 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета) в сумме 14 181,582 тыс. рублей с  показателями:

- по доходам бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по кодам классификации 
доходов бюджета (приложение 1);

- по расходам бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по разделам и подразделам 
классификации расходов  бюджета (приложение 2);

- по расходам бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета (приложение 3);

- по источникам финансирования дефицита бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 
2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4);

2. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего Решения. 
Глава Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области О.Р. Ким

Показатели исполнения бюджета Федоровского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области за 2019 год

                          ДОХОДЫ                            (тыс. руб.)
Наименование План Исполнено % исполнения

Налоговые доходы в том числе: 103 615,30 106 586,70 102,9
Налог на доходы с физических лиц 21 215,90 26 265,40 123,8
Акцизы 1 288,20 1 340,80 104,1
Единый сельскохозяйственный налог 17,00 3,20 18,8
Налоги на имущество 2 647,00 3 838,20 145,0
Земельный налог 78 431,60 75 121,70 95,8
Государственная пошлина 15,60 17,40 111,5
Неналоговые доходы, в том числе: 6 489,80 6 837,70 105,4
Доходы от аренды за земли 2 542,80 2 724,70 107,2
Доходы от аренды имущества 662,80 798,50 120,5
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 278,40 277,10 99,5
Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства 294,40 319,30 108,5
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2 360,90 2 366,10 100,2
Прочие неналоговые доходы 350,50 352,00 100,4
Безвозмездные поступления 29 997,40 28 424,70 94,8
Доходы всего: 140 102,50 141 849,10 101,2

                                   РАСХОДЫ                   (тыс. руб.)
Наименование План Исполнено 
Общегосударственные вопросы 30 500,3 28 142,4
Национальная оборона 278,3 278,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

2 164,5 2 164,5

Национальная экономика 31 151,8 29 239,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 45 536,4 41 462,1
Образование 740,0 739,8
Культура, кинематография 22 426,9 21 796,6
Социальная политика 141,0 140,8
Физическая культура и спорт 3 031,4 2 967,1
Средства массовой информации 954,0 736,4
 Итого расходов 136 924,6 127 667,5

  Полный текст решения  совета депутатов Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области  
от 16.07.2020 № 142  «Об исполнении бюджета Федоровского 
городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
за 2019 год», размещен на официальном сайте муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.fedorovskoe-mo.ru в разделе «нормативно-
правовые акты  совета депутатов».



2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 о результатах публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской 

области о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
 
Дата и время проведения публичных слушаний: «15» июля 2020 года, 14 часов
Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7. ДК 
Информирование общественности: решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 

20.05.2020 № 134 «Об Уставе Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» опубликовано в газете «Федоровский 
вестник» от 10.06.2020 №5 ,обнародованы путем размещения на сайте администрации Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.fedorovskoe-mo.ru), на информационных стендах, 
расположенных на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресам: г.п. Федоровское, 
ул. Шоссейная, д. 12, ул. Шоссейная д. 7 (ДК), ул. Почтовая, д. 7.

Повестка публичных слушаний: обсуждение проекта решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

В публичных слушаниях принимали участие жители Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. 
В качестве участников публичных слушаний было зарегистрировано 26 (двадцать шесть ) человек.
Предложения, оформленные в письменном виде, по проекту решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского 

района Ленинградской области о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с 
момента официального опубликования решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 
от 20.05.2020 № 134 «Об Уставе Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» и до момента проведения 
публичных слушаний не поступали. 

В ходе проведения публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района 
Ленинградской области о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области предложения 
и замечания не поступали.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
1. Поддержать проект решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области о внесении 

изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Рекомендовать совету депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области первого созыва принять 

решение о внесении изменений в Устав Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний совету депутатов Федоровского городского поселения Тосненского 

района Ленинградской области первого созыва.
4. Опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний.

Председатель О.Р. Ким 
Секретарь  Т.Б. Колядная 

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета  Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за  2019 год.

15 июля  2020 года.14.15. по адресу : Ленинградская область, Тосненский район,  д. Федоровское, ул. Шоссейная, д.7 (ДК)., прошли публичные 
слушания  по отчету бюджета Федоровского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области за 2019. Текст отчета об исполнении 
бюджета Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2019 год был размещен на официальном сайте 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.fedorovskoe-mo.ru., и спец выпуске «Федоровский 
вестник» от  27.04.2020. Докладчиком выступил заместитель главы администрации, начальник финансово-бюджетного  отдела Богданова Л.И. 
На публичных слушаниях присутствовали жители Федоровского городского поселения.

По результатам обсуждений участниками  публичных слушаний было принято решение : принять отчет об исполнении бюджета Федоровского 
городского поселения Тосненского  района Ленинградской области за  2019 годи и рекомендовать совету депутатов Федоровского городского 
поселения  Тосненского района  Ленинградской области  принять  отчет об исполнении бюджета поселения за 2019 г в целом. 


